
9DIÁRIO OFICIALNº 13.5879    Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
 
Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 1º de janeiro de 2023

PORTARIA SEAD Nº 1095, DE 02 DE AGOSTO DE 2023
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o Decreto Nº 21-P, de 01 de janeiro de 2023, de pu-
blicada no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023,
Considerando o processo SEI N°.0053.013364.00181/2023-67, OFÍCIO 
Nº 949/2023/ITERACRE, de 01 de agosto de 2023,
RESOLVE:
Art. 1º- Revogar, a partir de 02 de agosto de 2023, a Portaria SEAD Nº5389, 
de 27 de março de 2023, que a lotou no Instituto de Terras do Acre.
Art. 2º - Lotar, a contar de 02 de agosto de 2023, a servidora Terezinha 
de Araújo Moreira, Técnica em Gestão Pública, matrícula 2350360-6,  
na Secretaria de Estado de Administração, até ulterior deliberação.                 
Art. 3º - É de responsabilidade do órgão/entidade onde o (a) servidor (a) 
será lotado (a), o pagamento da remuneração deste (a).
Art. 4º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjuntos de Pessoas
Dec.nº21-P, de 01 de janeiro de 2023
(assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 1096, DE 02 DE AGOSTO DE 2023
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o Decreto Nº 21-P, de 01 de janeiro de 2023, de pu-
blicada no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023,
Considerando o processo SEI Nº.0088.016711.00064/2023-24, OFÍCIO 
Nº 2295/2023/SEPLAN, de 01 de agosto de 2023,
RESOLVE:
Art. 1º- Revogar, a partir de 01 de agosto de 2023, a Portaria SEAD Nº. 161, de 
25 de janeiro de 2023, que a lotou na Secretaria de Estado de Planejamento.
Art. 2º - Lotar, a contar de 02 de agosto de 2023, a servidora Lea Sant 
Ana de Menezes, Técnica em Gestão Pública, matrícula nº 9217614-
2,  para desempenhar suas atividades laborais na Secretaria de Estado 
de Administração.
Art. 3º - É de responsabilidade do órgão/entidade onde o (a) servidor (a) 
será lotado (a), o pagamento da remuneração deste (a).
Art. 4º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjuntos de Pessoas
Dec.nº21-P, de 01 de janeiro de 2023
(assinado eletronicamente)

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO ACRE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROVIMENTO TEM-
PORÁRIO DE CARGOS DO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO ES-
TADO DO ACRE – SANEACRE
EDITAL Nº 007 SEAD/SANEACRE, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Serviço de Água 
e Esgoto do Estado do Acre – SANEACRE, no uso das suas atribuições 
legais, tornam público o Resultado Definitivo da Prova de Títulos e Con-
vocação para Entrevista, nos termos do Edital nº 001 SEAD/SANEA-
CRE, de 26 de abril de 2023:
1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Resultado Definitivo da Prova de Títulos de AMPLA CONCORRÊN-
CIA na seguinte ordem: cargo, localidade, inscrição, nome do candidato 
em ordem de classificação e nota.
ARQUITETO | RIO BRANCO
1, 230600004632, GIRLENE LIMA DE ARAUJO, 24 / 2, 230600000208, 
ANGELITA SILVEIRA DE FARIAS, 22 / 2, 230600007402, BRUNO 
JOSÉ SILVA E SILVA, 22 / 2, 230600001329, DÊNIS ALBERT DE OLI-
VEIRA, 22 / 5, 230600003399, ARYTHANA DE SOUZA FERRAZ, 20 / 
5, 230600007635, NONATO DA SILVA BRITO, 20 / 5, 230600007235, 
RAYSA BARBOSA DOS SANTOS DE SOUZA, 20 / 5, 230600002471, 
SHERLLY DE BRITO CORDEIRO, 20 / 9, 230600005423, PRISCYLLA 
MESQUITA FELIX, 18 / 9, 230600005670, RAYNA FERREIRA 
SILVA, 18 / 9, 230600006927, VINICIUS BESERRA BENNES-
BY, 18 / 12, 230600007494, CRISTIANY DA SILVA NOGUEIRA, 

16 / 12, 230600001559, GEOVANNY DANTAS DA ROCHA, 16 / 14, 
230600006732, LAIANE VIANA DA SILVA, 14 / 14, 230600002171, LE-
TÍCIA MEDEIROS DE ARAÚJO, 14 / 14, 230600007159, THAIS REGI-
NA SOUTO PESSOA, 14 / 17, 230600008855, FARLY LIMA SANTIAGO 
DE OLIVEIRA, 10 / 17, 230600002892, JOSAN BARBOSA DE SOU-
SA, 10 / 17, 230600002950, LINCOLN DE SOUZA LOPES, 10 / 17, 
230600008714, REGINA CRIS ARAUJO LIMA, 10
ASSISTENTE SOCIAL | RIO BRANCO
1, 230600002549, FABIANA DO NASCIMENTO COELHO ARAÚJO, 
28 / 2, 230600005332, MARINA CORREIA DA CONCEIÇÃO, 24 / 2, 
230600003244, MARQUIZETE DE LIMA LOPES, 24 / 4, 230600002136, 
ANA PAULA FREITAS DOS SANTOS ALENCAR, 22 / 4, 230600006126, 
DENISE DE OLIVEIRA SIEBRA, 22 / 4, 230600000952, ELLEN SOU-
ZA DA SILVA, 22 / 4, 230600006357, GLAUCIANE BARROS DE OLI-
VEIRA, 22 / 4, 230600007555, TATIANI DO SOCORRO GONÇAL-
VES SANTOS VASCONCELOS, 22 / 9, 230600003983, ADÉCIO DE 
CASTRO NOGUEIRA, 20 / 9, 230600007535, MARIA DO CARMO 
GOMES MAGALHAES, 20 / 9, 230600007752, MARIA ELIZA COSTA 
FELISBERTO, 20 / 9, 230600006710, ORTONIO HELITON JESUS DE 
MESQUITA, 20 / 9, 230600000203, REGINA FERREIRA COIMBRA, 
20 / 14, 230600006809, DANIELA NONATA DOS SANTOS, 18 / 14, 
230600001587, LUMA COSTA DE MIRANDA, 18 / 16, 230600006991, 
DAIANE FERNANDES GIORGI DE PAULA, 12 / 16, 230600006950, 
MARIA DA LIBERDADE GOMES GARCIA, 12 / 16, 230600000162, MA-
RIA TAISA DO NASCIMENTO PUSSI, 12 / 19, 230600004932, DELZA-
NIRA JUSTA DA SILVA, 10 / 19, 230600002764, LARISSA CHAGAS DE 
OLIVEIRA, 10
AUXILIAR DE ELETRICISTA | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600004755, JOSE DA SILVA MORAIS, 44
AUXILIAR DE ELETRICISTA | RIO BRANCO
1, 230600001563, MIGUEL FRANCISCO CAEIRO BATISTA RODRI-
GUES, 28 / 2, 230600003078, LAECIO MARTINS DA SILVA, 13 / 3, 
230600004225, ROBER DE ALMEIDA BARBOSA, 11
AUXILIAR DE LABORATÓRIO | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600004068, NATANIEL FRANCISCO DA SILVA, 27 / 2, 
230600001149, BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA, 13 / 3, 230600005112, 
GEAN FEITOSA PINHEIRO, 12 / 3, 230600008056, MARIA ANUSCA 
DA COSTA MELO, 12
AUXILIAR DE LABORATÓRIO | RIO BRANCO
1, 230600007310, JOSEFRAN BATISTA DO NASCIMENTO, 31 
/ 1, 230600002656, NAZILENE DIAS DA SILVA DE ALENCAR, 
31 / 3, 230600006525, DAIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, 25 / 4, 
230600004806, EDYVANIA LIMA DOS SANTOS, 24 / 5, 230600006756, 
CAMILA ESTELA DAMAZIO, 22 / 5, 230600005289, CLIVIA VICTOR 
DA SILVA, 22 / 7, 230600003046, EVIANE PEREIRA DE OLIVEI-
RA LIMA, 18 / 8, 230600001894, MARCELA LEITE MACIEL, 16 / 9, 
230600001760, FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA BENEDITO FI-
LHO, 14 / 10, 230600001423, PATRICIA NAZARÉ DE ALMEIDA, 13 
/ 11, 230600006728, JOZILDA FERREIRA DE SOUZA IDE, 12 / 11, 
230600007081, LAURO DE ANDRADE SILVA, 12
AUXILIAR DE MECÂNICO | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600007596, JOSÉ HILTANAN DE LIMA PONCE, 25 / 2, 
230600005928, ARISSON FADRIQUE ALENCAR DE QUEIROZ, 22
AUXILIAR DE MECÂNICO | RIO BRANCO
1, 230600006546, MARCELO AIACHE VALLADÃO, 44 / 2, 
230600005741, FRANCISCO DE SOUZA FREITAS, 22 / 3, 
230600005923, MANUEL EDIMAR GOMES DO CARMO, 16
CONTADOR | RIO BRANCO
1, 230600003706, MATTHEUS OLIVEIRA COELHO, 28 / 2, 230600001780, 
ELLEN CLÁUDIA DUARTE DE ALMEIDA, 26 / 3, 230600000032, MAU-
RIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO, 24 / 4, 230600000978, LUCAS EN-
RICHI FIORESE, 22 / 4, 230600002816, OSCAR AUGUSTO LOZA-
NO ZUMAETA, 22 / 4, 230600000124, SONIA MARIA FERREIRA DE 
SOUZA, 22 / 7, 230600002020, CARLOS NERY DE OLIVEIRA, 20 / 7, 
230600002743, FRANCISCO CLEUTON DA COSTA CAVALCANTE, 20 / 
7, 230600000834, ITALO NUNES DE LIMA, 20 / 7, 230600001405, MARIA 
ADRIANA ALVES TORRES, 20 / 7, 230600000514, SANIA FRANCISCA 
RODRIGUES DA SILVA, 20 / 12, 230600000302, EMILTON PEREIRA 
LIMA, 18 / 12, 230600004842, JAQUELINE FERREIRA DE OLIVEIRA, 18 
/ 14, 230600000054, JÚNIOR MONTE, 16
DESENHISTA | RIO BRANCO
1, 230600007063, THAWANY JHULLARY ARAÚJO DE LIMA, 22 / 
2, 230600004655, ABRAÃO TÃRIKAN SALES VITORINO, 16 / 3, 
230600007544, EDMILSON DE OLIVEIRA FREIRE, 12
ENCANADOR | ACRELÂNDIA
1, 230600002007, KLEMESON JULIO MENEZES ROSA, 25 / 1, 
230600001993, RAFAEL JOFFRE DE SOUZA, 25 / 3, 230600006360, 
CHARLES DE LIMA MAGALHAES, 16
ENCANADOR | ASSIS BRASIL
1, 230600005972, CLEICIANO MANCHINERI DA SILVA, 38 / 2, 
230600005990, TYAGO MENDES SIQUEIRA, 30 / 3, 230600006241, 



10DIÁRIO OFICIALNº 13.58710    Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023

MATEUS LIMA DE MORAIS, 17 / 4, 230600007439, JOÃO CLEITON 
SOUZA DE SALES, 12 / 4, 230600007191, MATHEUS RODRIGUES 
COELHO, 12
ENCANADOR | BRASILÉIA
1, 230600006889, ANTONIO GOMES MARCOLINO, 30 / 2, 
230600005968, MARCILIO DOS SANTOS PAULINO, 29 / 3, 
230600007316, ERISSANDDRO SILVA DE ARAUJO, 24 / 4, 
230600006231, PAULO CAVALCANTE OLIVEIRA, 10
ENCANADOR | BUJARÍ
1, 230600003925, CLEISON DE PAIVA RAMOS, 20 / 2, 230600004583, 
JARDEL ALVES DE OLIVEIRA, 19
ENCANADOR | CAPIXABA
1, 230600000069, EZEQUIEL NASCIMENTO DE SOUZA, 36 / 2, 
230600008500, VENILSON CUNHA DO NASCIMENTO, 24 / 3, 
230600006505, EDIO MEDEIRO DE BRITO, 22 / 4, 230600005937, 
FRANCISCO DAS CHAGAS ESTEVÃO DE CASTRO, 18 / 5, 
230600008473, FELIPE TOMAZ DA SILVA, 10
ENCANADOR | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600004236, RONALDO FLORES DE SOUZA, 50 / 1, 230600005101, 
VALDENILSON SANTOS DE SOUZA, 50 / 3, 230600007501, ITALO IAN 
DA COSTA BARBOSA, 48 / 4, 230600006642, CLAUDIOMAR FREITAS 
DA SILVA, 46 / 5, 230600004731, FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA, 
40 / 6, 230600007043, JOSE ELINALDO PEREIRA DA SILVA, 38 / 7, 
230600004809, MÁRCIO DE ARAUJO LOPES, 34 / 8, 230600004505, 
LEONARDO PASCOA, 24 / 9, 230600003019, EMERSON ALVES DA 
FONSECA, 21 / 10, 230600003779, JEFERSON SILVA DA ROCHA, 20
ENCANADOR | EPITACIOLÂNDIA
1, 230600007359, ROSEVETE GALDINO DE ARAUJO, 30 / 2, 
230600007508, RAFAEL SOUZA DA SILVA, 14 / 3, 230600008617, REI-
NALDO SANTOS SILVA, 13
ENCANADOR | FEIJÓ
1, 230600005016, JOSE CARLOS FERREIRA LEITAO, 42 / 2, 
230600005279, JOSÉ ROBERTO SILVA DE LIMA, 40 / 3, 230600005231, 
ERLAN RODRIGUES DE MORAIS, 30 / 4, 230600006205, JOSÉ 
FRANCISCO SOUSA DA SILVA, 29 / 5, 230600004990, AURINELIO DE 
SOUSA DA SILVA, 21
ENCANADOR | JORDÃO
1, 230600005011, JOSE EVANDRO DA ROCHA SOUZA, 27 / 2, 
230600003447, DUCILIO SOUZA GOMES, 25 / 3, 230600004516, 
FRANCISCO DAS CHAGAS DA ROCHA FARIAS, 19
ENCANADOR | MÂNCIO LIMA
1, 230600006677, JOSE CARLOS CARDOSO DE LIMA, 38 / 2, 
230600005958, ISRAEL DANTAS DE SOUZA, 34 / 3, 230600001334, 
RENATO MARIANO DA SILVA, 28 / 4, 230600006778, ALEXANDRE 
HERLEN DE ARAUJO DOS SANTOS, 24 / 5, 230600008776, CARLOS 
SILVA DA COSTA, 11
ENCANADOR | MANOEL URBANO
1, 230600006165, FRANCISCO DIAS DE SOUZA, 40 / 2, 
230600004758, ALDENIR PONCE DA COSTA, 34 / 3, 230600002232, 
EVANDRO TAUMATURGO, 28 / 3, 230600005769, FRANCILDO FER-
REIRA ARANTE, 28 / 5, 230600005017, VALDIR PADILHA VASQUES, 
25 / 6, 230600002757, ANTÔNIO JORGE PEREIRA DE ALMEIDA, 16 / 
7, 230600006755, JOSE NUNES DA CRUZ, 12
ENCANADOR | MARECHAL THAUMATURGO
1, 230600003424, FRANCISCO CLEITON NASCIMENTO OLIVEIRA, 
30 / 2, 230600006206, ANTONIO ZAIDE DA ROCHA, 20
ENCANADOR | PLÁCIDO DE CASTRO
1, 230600000221, DIEMESON SILVA DE SOUZA, 32 / 2, 230600004550, 
HUGO ELIAS DA COSTA, 29 / 3, 230600004732, MANOEL DE JESUS 
DA SILVA DE SOUSA, 25 / 4, 230600007799, JOAO DE OLIVEIRA GO-
MES, 20 / 5, 230600007192, ELIEL DO NASCIMENTO SILVA, 16
ENCANADOR | PORTO ACRE
1, 230600006254, PEDRO PEREIRA EVANGELISTA, 26
ENCANADOR | PORTO WALTER
1, 230600007622, GUSTAVO FERREIRA DE AMORIM, 27 / 
2, 230600006967, ANTONIO ADSON LIMA DA SILVA, 20 / 3, 
230600006471, MESSIAS SILVA DE FRANÇA, 10
ENCANADOR | RIO BRANCO
1, 230600005957, LINCOLN SOARES DE OLIVEIRA, 42 / 2, 
230600001627, BENEDITO SILVA DE SOUZA, 24 / 3, 230600006333, 
JOSE CANDIDO DA SILVA FILHO LIMA, 16 / 3, 230600007297, THIA-
GO WILLIAN SANTOS ESPÍNDOLA, 16
ENCANADOR | RODRIGUES ALVES
1, 230600002765, VANDEILTON LIMA DE FREITAS, 37 / 2, 
230600002734, FRANCISCO DE ALMEIDA LIMA, 29 / 3, 230600006812, 
ALMIR DOS SANTOS, 20
ENCANADOR | SANTA ROSA DO PURUS
1, 230600006835, LUIZ ANTONIO LOPES NOBREGA, 20 / 2, 
230600003010, JOSÉ ROBERTO SOMBRA DE SOUZA, 16
ENCANADOR | SENA MADUREIRA
1, 230600004378, ROBSON DE LIMA ARAÚJO, 30 / 2, 230600003952, 

ALTEMIR ARAUJO PEREIRA, 24 / 2, 230600006130, NACLEYTON 
DE ORIAR MIRANDA, 24 / 4, 230600001335, JOCIANDRO DA SIL-
VA COELHO, 23 / 4, 230600005553, WILLIAM SHERMAN LIMA PE-
RET, 23 / 6, 230600005517, NELSON MARQUES DE SOUZA, 20 
/ 7, 230600005859, JOSÉ CLEUCIMAR DA SILVA LOPES, 17 / 8, 
230600005261, ANTÔNIO FRANCISCO MACHADO DA SILVA, 16
ENCANADOR | SENADOR GUIOMARD
1, 230600000701, FRANCENILSON PEREIRA DA SILVA, 19 / 2, 
230600004650, FRANCISCO SUENILSON MARTINS DE SOUZA, 17
ENCANADOR | TARAUACÁ
1, 230600005812, JOSÉ DA ROCHA SOUZA, 44 / 1, 230600005471, 
JOSE VALQUIMAR SILVA E SILVA, 44 / 3, 230600005816, ANTONIO 
ARLENILSON VIEIRA DA SILVA, 40 / 4, 230600005436, MAURICIO DO 
CARMO RODRIGUES, 29 / 5, 230600007204, JOSÉ MESQUITA MEN-
DES, 18 / 6, 230600006798, ALDISON DO CARMO NASCIMENTO, 12
ENCANADOR | VILA CAMPINAS
1, 230600003572, VALDINEY FERREIRA SANTOS, 28 / 2, 
230600005733, REGINALDO DE OLIVEIRA LIMA, 26 / 3, 230600006975, 
RÊNER PEREIRA DOS SANTOS, 22
ENCANADOR | VILA DO V / VILA DO INCRA
1, 230600006209, FRANCISCO ELISSANDRO MIRANDA DE FREI-
TAS, 36 / 1, 230600005947, GABRIEL VITOR DE SOUZA TASSI, 36 / 3, 
230600006077, EDER CARLOS DOS SANTOS, 21
ENCANADOR | XAPURÍ
1, 230600003542, MARIVALDO DE AQUINO NOGUEIRA, 35 / 2, 
230600003546, JANDSON COELHO CUNHA, 22 / 3, 230600005402, 
NELSON CUNHA DE OLIVEIRA, 20
ENCARREGADO | ACRELÂNDIA
1, 230600004211, GEOVANNY SOUZA DA SILVA, 12
ENCARREGADO | BRASILÉIA
1, 230600005941, ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DA COSTA, 26 / 2, 
230600007251, FRANCISCO ADRIANO CONCEIÇÃO DOS SANTOS, 10
ENCARREGADO | BUJARÍ
1, 230600008361, ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA, 25 / 2, 230600001998, 
ALCIDES BARBOSA FRAGA, 20 / 2, 230600008796, JAILSON ALVES 
DA SILVA, 20
ENCARREGADO | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600007056, FRANCISCO DE LIMA ANDRADE, 12
ENCARREGADO | EPITACIOLÂNDIA
1, 230600007199, JANDRIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 25
ENCARREGADO | MÂNCIO LIMA
1, 230600006220, RAIMUNDO NONATO DIAS DA SILVA, 12
ENCARREGADO | RODRIGUES ALVES
1, 230600006715, MARCOS ANDRE BEZERRA DE SOUZA, 20
ENCARREGADO | SENA MADUREIRA
1, 230600005776, ALMIEUDO DA SILVA FREIRE, 16 / 2, 230600004760, 
SILVANIO NASCIMENTO LIMA, 14
ENCARREGADO | SENADOR GUIOMARD
1, 230600007314, JOSCICLEY DA SILVA TORRES ARAÚJO, 34 / 2, 
230600006713, ANTONIO DE ALBUQUERQUE FARIAS, 24
ENGENHEIRO CIVIL | BRASILÉIA
1, 230600006359, ANTONIO RODRIGUES BARBOSA NETO, 22 / 2, 
230600007575, RAFAEL DA SILVA GOMES, 10 / 2, 230600007372, 
THIAGO SILVA FARIAS, 10
ENGENHEIRO CIVIL | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600002002, CARLOS MAICON MAGALHÃES LIMA, 22 / 2, 
230600008842, RODRIGO GOUVEA DE LIMA, 20 / 3, 230600007275, 
ANA CAROLINE PORCEL RIBEIRO MAIA, 14 / 3, 230600005874, IR-
DIA FABIANE COSTA CORREIA, 14
ENGENHEIRO CIVIL | RIO BRANCO
1, 230600005691, YAN SILVA DA CUNHA, 32 / 2, 230600004475, BRU-
NO MARTINS VALE DE LUCENA AMARANT, 30 / 3, 230600006375, 
HENRIQUE ALVES SALES, 28 / 3, 230600006956, SERGIO HENRI-
QUE VASCONCELOS BASTOS, 28 / 5, 230600002388, EDUARDO 
QUEIROZ YARZON, 26 / 6, 230600004741, GEORGE HENRIQUE 
MOREIRA BEZERRA, 24 / 6, 230600001789, JOSÉ MAURICIO ES-
COBARI JIMENEZ, 24 / 6, 230600006947, ORLAN OMAR AGUILAR 
IRURETA, 24 / 9, 230600004653, CARMEM MORGANA PIMENTEL 
E SILVA, 22 / 9, 230600007445, DANILO AKEL VASCONCELOS, 22 
/ 9, 230600005617, ELIANA LOPES SILVA, 22 / 9, 230600007602, 
GABRIEL BARBOSA MORAIS DA COSTA, 22 / 9, 230600003216, 
GILMAR COUTINHO SILVA, 22 / 9, 230600007176, GUSTAVO ME-
NEZES MATEUS, 22 / 9, 230600004423, KIM ROBSON RODRI-
GUES DA SILVA, 22 / 9, 230600001746, LAÉRCIO MIRANDA DA 
CUNHA JUNIOR, 22 / 9, 230600004787, LUIZ CARLOS FERRARO 
JUNIOR, 22 / 9, 230600003755, MARIUZA DO MASCIMENTO SIL-
VA, 22 / 9, 230600005675, MESSIAS PAULO DA SILVA JÚNIOR, 
22 / 9, 230600005738, MILTON JÚLIO CRUZ AMARAL FILHO, 
22 / 9, 230600004686, RENATA KELLY DA COSTA E SILVA, 22 / 9, 
230600005949, RONAN SANTOS DE OLIVEIRA, 22 / 9, 230600004546, 
TATIANA LIMA FERREIRA, 22 / 9, 230600007153, VANILZA RODRI-



11DIÁRIO OFICIALNº 13.58711    Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023

GUES BRASIL MORALES DE SOUZA, 22 / 9, 230600007253, VINÍ-
CIUS CHAVES CAMPOS, 22 / 9, 230600003086, WILLIAM KLEBER 
MATO GROSSO FADIGAS, 22 / 27, 230600006297, ALVARO VICENTE 
DE SOUSA OLIVEIRA, 20 / 27, 230600005791, CARLOS SORIA DA 
SILVA, 20 / 27, 230600007450, CÁSSIA FAIAL PONTES HADAD, 20 
/ 27, 230600003918, EDUARDO AMORIM DA SILVA FILHO, 20 / 27, 
230600005232, EWERTON SOUSA SANTOS, 20 / 27, 230600006962, 
LUIS GUSTAVO MOREIRA SANTANA, 20 / 27, 230600007069, MAR-
CIO MORALES DE SOUZA, 20 / 27, 230600008156, RENAN LIMA DA 
SILVA, 20 / 27, 230600006208, VILMA NASCIMENTO DE ALBUQUER-
QUE, 20 / 36, 230600007044, CAREM FERREIRA DE OLIVEIRA, 18 / 
36, 230600003079, FLÁVIA BENTES DA SILVA, 18 / 38, 230600006631, 
BRENNO PEREIRA AQUINI, 16 / 38, 230600007049, FRANCISCO ALEX 
RIBEIRO MONTERO MARISCAL, 16 / 38, 230600007480, MARCEL 
MAGALHÃES LIMA, 16 / 38, 230600005153, MAURICIO LEONARDO 
FERREIRA LINO, 16 / 42, 230600006422, ALAN PEDRO MANSANO, 
14 / 42, 230600004797, AMANDA RAFAELLA SANTOS DA COSTA, 14 / 
42, 230600004563, GABRIELA LIMA DE FARIA, 14 / 42, 230600002144, 
ISABELLE MOREIRA SANTIAGO, 14 / 46, 230600001902, AGERDAN 
FIGUEREDO TELES, 12 / 46, 230600003162, BEATRIZ SILVA NASCI-
MENTO, 12 / 46, 230600002876, BISMARQUE SANTOS DE SOUZA, 
12 / 46, 230600006428, DENILSON CARVALHO DE ALENCAR, 12 / 46, 
230600004235, ÍCARO JOSÉ DA SILVA PINTO, 12 / 46, 230600006569, 
RAISSA RAIELE SANTOS DA SILVA, 12 / 46, 230600003097, REN-
NÊR OLIVEIRA DA SILVA, 12 / 46, 230600002373, RONALDO DE 
SOUZA MATOS, 12 / 54, 230600007263, ADELAR JOSE PIANA JU-
NIOR, 10 / 54, 230600002155, DAYLON VALES DE SANTANA, 10 / 
54, 230600002282, FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA DE NAZA-
RÉ, 10 / 54, 230600005509, JUCILENE DA SILVA ARAÚJO, 10 / 54, 
230600006810, MATEUS DUTRA PEREIRA, 10 / 54, 230600007554, 
MONA LISA BARROSO MARTINS, 10 / 54, 230600006048, NATÁLIA 
CONCEIÇÃO DE ARAUJO OLIVEIRA, 10 / 54, 230600007207, SUSY 
MARINHO BISPO, 10 / 54, 230600006692, WEIDLA MIKAELI DOS 
SANTOS BEZERRA, 10
ENGENHEIRO ELETRICISTA | RIO BRANCO
1, 230600005479, JULIANO DA SILVA, 30 / 2, 230600005913, FAELD-
SON ARRUDA DA FONSECA, 24 / 2, 230600005374, IDALCI DALLA-
MARIA JR, 24 / 2, 230600004661, NEIMAR DE OLIVEIRA DANTAS, 
24 / 5, 230600000116, ANIBAL SILVA FORTE, 22 / 5, 230600007302, 
EDGARD PIRES SAMPAIOFILHO, 22 / 5, 230600007847, FABIO MAR-
TINS NASCIMENTO, 22 / 5, 230600006154, FELIPE SANTOS VAZ 
BARBOSA, 22 / 5, 230600006624, LUIZ ANTONIO ALMEIDA FERNAN-
DES, 22 / 5, 230600006268, UANDERSON DE SOUZA CHAVES, 22 / 
11, 230600003312, BRENNO ARAUJO NERY, 20 / 11, 230600008813, 
LUCIANO SANTOS ALCÂNTARA, 20 / 13, 230600002269, MARLON 
JONHS COSTA PADILHA, 16 / 13, 230600001146, SAMUEL FERREI-
RA DE SOUZA, 16 / 13, 230600002014, THAIS MARIA DIAS DA SILVA, 
16 / 16, 230600007110, ALANA COSTA DOS SANTOS SOUZA, 12 / 16, 
230600001227, ÁLVARO CRUZ MOREIRA, 12 / 16, 230600002219, MAR-
CELO FARIAS DE ARAÚJO, 12 / 16, 230600005529, ULYSSES RICHAR-
DSON OLIVEIRA DA COSTA, 12 / 20, 230600007298, ANDRESSA SOU-
SA DA SILVA, 10 / 20, 230600003273, SIDNEI DA SILVA LIMA, 10
ENGENHEIRO FLORESTAL | RIO BRANCO
1, 230600002132, SIMONY HECHENBERGER, 28 / 2, 230600004513, 
MAYARA PAULA OLIVEIRA MACHADO, 24 / 3, 230600004013, DA-
NIEL DO NASCIMENTO LIMA, 20 / 3, 230600000605, JARDE DA SILVA 
FREITAS, 20 / 3, 230600003257, LEANDRO GAIA DO NASCIMENTO, 
20 / 6, 230600004184, JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA JÚNIOR, 18 / 7, 
230600006645, ANTONIO REATEQUIM FILHO, 14 / 7, 230600004493, 
JAMYLENA BEZERRA DE SOUZA, 14 / 9, 230600000147, MARCIEL 
SOUZA CARVALHO, 12
ENGENHEIRO MECÂNICO | RIO BRANCO
1, 230600001367, ALAN COSTA JUNIOR, 22 / 1, 230600004737, DO-
RIVAL SHIGUERU FUJIIKE, 22 / 3, 230600005562, WILSON VIANA 
GOMES JÚNIOR, 20 / 4, 230600002601, CAIO CÉSAR AZEVEDO 
PORTELA, 16 / 5, 230600002809, PAULA SALES DA SILVA, 12 / 5, 
230600004427, WELLIDA CASTRO TREVIZANI SANTOLIN, 12
ENGENHEIRO QUÍMICO | RIO BRANCO
1, 230600008866, JÚLIO CÉSAR PINHEIRO SANTOS, 32 / 2, 
230600002218, JORGEMAR LEITE DA SILVA, 20 / 3, 230600008134, 
DANIEL RIBEIRO GRIJÓ, 18 / 4, 230600007449, AILTON FREITAS BA-
LIEIRO FERREIRA, 16 / 5, 230600003000, BRENNO DANHO VERAS 
EVANGELISTA, 14 / 6, 230600003285, VANESSA KELY DE CASTRO 
GERMANO, 10
ENGENHEIRO SANITARISTA | RIO BRANCO
1, 230600002878, JANAÍNA AZEVEDO DE SOUZA DANTAS, 32 / 2, 
230600007393, RICARDO ANGELIM DA SILVA, 28 / 3, 230600003405, 
WILMA FURTADO NOGUEIRA, 24 / 4, 230600007281, EDNEI PE-
RES FRANCO, 16 / 4, 230600001124, YVES DIAS BRITO, 16 / 6, 
230600004875, CLÁVIO MOMO ZIEMNICZAK, 12 / 6, 230600008827, 
VITÓRIA AGUIAR BARBOSA, 12 / 8, 230600007412, NAARA FERREI-

RA CARVALHO DE SOUZA, 10
GEÓLOGO | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600004450, HELMUT SOUSA PIMENTEL, 30
GEÓLOGO | RIO BRANCO
1, 230600001968, PATRICIA MAIA ROCHA, 32 / 2, 230600001459, 
EDUARDO FRANCISCO DA SILVA, 28 / 3, 230600007594, ALEXAN-
DRE GUSTAVO CRUZ CAMPELO, 22 / 3, 230600003189, LUIZ CLAU-
DIO PRAIA SEABRA, 22
LABORATORISTA | ACRELÂNDIA
1, 230600001068, AMANDA CAMPOS GUARESQUI LACERDA, 17 / 2, 
230600002263, ISABEL COELHO DE OLIVEIRA DANTAS, 14
LABORATORISTA | ASSIS BRASIL
1, 230600002064, NILZA RODRIGUES DE ARAUJO, 25
LABORATORISTA | BRASILÉIA
1, 230600006821, CRISTIANE PATRICIA FREITAS BEZERRA, 24 / 2, 
230600008862, JULIANA SOARES COIMBRA, 16
LABORATORISTA | CAPIXABA
1, 230600008756, ELIAS DE FREITAS GALVAO, 30 / 2, 230600001965, 
DAIANE GOMES DA COSTA, 28
LABORATORISTA | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600002257, MARCOS FERREIRA DE ARAUJO, 21
LABORATORISTA | EPITACIOLÂNDIA
1, 230600006467, RENATA PAES DE OLIVEIRA SILVA, 16
LABORATORISTA | FEIJÓ
1, 230600006147, CELSO ERIK MOURÃO MENEZES, 22
LABORATORISTA | JORDÃO
1, 230600006844, LAZARO CARNEIRO DE SOUZA, 25
LABORATORISTA | MÂNCIO LIMA
1, 230600003931, NATÁLIA DA SILVA MENDES, 22
LABORATORISTA | MANOEL URBANO
1, 230600004767, OZINALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, 16
LABORATORISTA | MARECHAL THAUMATURGO
1, 230600006914, MARIA LUCIENTE VIEIRA DA SILVA, 43 / 2, 
230600006414, MARIA SILVILENE DA SILVA FERREIRA, 16 / 3, 
230600004188, IGILA MARIA BATISTA BEZERRA, 12
LABORATORISTA | PLÁCIDO DE CASTRO
1, 230600002167, RILLARY CRISTINA ABREU DA SILVA, 22
LABORATORISTA | PORTO ACRE
1, 230600007216, LENAILDE PEREIRA DE MELO LACERDA, 14
LABORATORISTA | PORTO WALTER
1, 230600007197, ANTONIA FRANCISCA DA SILVA, 28
LABORATORISTA | RIO BRANCO
1, 230600008685, MARIANA NOGUEIRA JERONIMO, 41 / 2, 
230600006721, ODINEIDY AMARO RAMOS, 38 / 3, 230600007078, 
MARIA ADILIA DE LIMA PONTES, 31 / 4, 230600001139, ALDENIR 
DO NASCIMENTO HONORIO, 22 / 4, 230600006784, ANA KARINE 
LOPES NUNES, 22 / 6, 230600003419, SHIRLEY SILVA DA MOTA, 
20 / 7, 230600000192, KELLYANE MARIA MAIA DE SOUZA, 12 / 7, 
230600002632, LUCIANA DE SOUSA CORDEIRO, 12
LABORATORISTA | RODRIGUES ALVES
1, 230600002451, ANA MARIA MAIA DE OLIVEIRA, 19
LABORATORISTA | SANTA ROSA DO PURUS
1, 230600004872, NAIARA LIMA CHAVES, 16
LABORATORISTA | SENA MADUREIRA
1, 230600003494, CARLA RODRIGUEZ BARBOSA, 30 / 2, 
230600002297, THÁCYA MARTINS DA SILVA LIMA, 10
LABORATORISTA | SENADOR GUIOMARD
1, 230600002359, LUCAS ROBERTO DA SILVA FRANCO, 12
LABORATORISTA | TARAUACÁ
1, 230600005483, LEILANE DO CARMO DE ARAÚJO, 29 / 2, 
230600007299, FRANCISCO PABLO DE SOUZA SILVA, 26
LABORATORISTA | XAPURÍ
1, 230600003394, SANDRA DA SILVA OLIVEIRA, 14
LEITURISTA | ACRELÂNDIA
1, 230600000744, LUCIMAR DA SILVA BRAZ, 12
LEITURISTA | ASSIS BRASIL
1, 230600005981, PAULO PEREIRA DE LIMA, 21
LEITURISTA | BRASILÉIA
1, 230600001113, EMILIANA OLIVEIRA DA SILVA, 30 / 2, 230600007205, 
ALECILDO DA COSTA BENTO, 25 / 3, 230600008817, ANAIRTON 
PAES DE OLIVEIRA, 10
LEITURISTA | BUJARÍ
1, 230600002077, ISLANE LIMA DA SILVA, 12
LEITURISTA | CAPIXABA
1, 230600005024, JAYNE DE ALMEIDA CARVALHO, 28 / 1, 
230600004981, JOICIELE ALMEIDA DE OLIVEIRA, 28 / 3, 
230600006952, LEILIANE DOS SANTOS MAIA, 26 / 4, 230600003256, 
KAREN HELEN BRAGA DA COSTA VASCONCELOS, 23 / 5, 
230600000156, ROSENY RODRIGUES DOS SANTOS, 20 / 6, 
230600008785, NAGILA BRITO DA SILVA, 18 / 6, 230600002777, TA-
TIANE LIMA CAVALCANTE, 18



12DIÁRIO OFICIALNº 13.58712    Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023

LEITURISTA | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600005344, MARCELO DE ARAUJO LOPES, 29 / 2, 
230600004040, FRANCISCO JONAS DE SOUZA FREITAS, 24 / 3, 
230600007527, CLEISSON DE SOUZA SILVA, 22 / 3, 230600005218, 
INACIO ALBUQUERQUE LEITE SILVA, 22 / 5, 230600004567, ALCIDE-
MAR DA SILVA MOURA, 20 / 5, 230600004962, FRANCISCO DE AL-
MEIDA CARVALHO SANTOS, 20 / 7, 230600007107, JOSÉ ROBERTO 
SILVA DE MOURA, 16 / 7, 230600006680, TIAGO DA SILVA BARBOSA, 
16 / 9, 230600003987, JESSICA VARELA DA SILVA, 11
LEITURISTA | EPITACIOLÂNDIA
1, 230600008610, IAGO MACIEL DA SILVA, 22
LEITURISTA | FEIJÓ
1, 230600003756, ANTONIA NASCIMENTO DA COSTA PLACIDO, 
37 / 2, 230600005743, MARIA LUCICLÉA DE FREITAS MOURÃO, 
34 / 3, 230600005473, VALDEILSON DE SOUZA PEDROSA, 27 / 4, 
230600005217, JOSE ORLNDO PAIVA DA SILVA, 16
LEITURISTA | MÂNCIO LIMA
1, 230600006828, FRANCISCO DA SILVA COSTA, 17 / 2, 230600008413, 
JOSE MARIO DA SILVA JUNIOR, 16
LEITURISTA | MANOEL URBANO
1, 230600007228, FRANCISCO SANTOS DE OLIVEIRA, 20 / 2, 
230600006002, DHEMESON DE SOUZA VIANA, 17 / 3, 230600004524, 
OCILEUDO GOMES DA SILVA, 12
LEITURISTA | PORTO ACRE
1, 230600000520, CIRICLEYTON BARROS DE CARVALHO, 26
LEITURISTA | PORTO WALTER
1, 230600006553, LUIZ RIAN OLIVEIRA SOUZA, 17
LEITURISTA | RODRIGUES ALVES
1, 230600007333, JOAO FERREIRA LIMA JÚNIOR, 33 / 2, 
230600006759, CLENI SILVA DE SOUZA, 16 / 2, 230600004564, 
FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA, 16 / 4, 230600003444, LILTON 
DOUGLAS MELO DA SILVA, 12
LEITURISTA | SANTA ROSA DO PURUS
1, 230600006075, ANTÔNIA CÍNTIA DE ARAÚJO DA SILVA, 10
LEITURISTA | SENA MADUREIRA
1, 230600003991, ANTONIO ALISSON DE SOUZA BARBO-
SA, 20 / 1, 230600004849, GLEIDSON DOS SANTOS COSTA, 
20 / 1, 230600001766, JAILSON SALDANHA NOGUEIRA, 20 / 4, 
230600004718, DANIELA SANTOS CUSTÓDIO, 12
LEITURISTA | SENADOR GUIOMARD
1, 230600001356, GIRLANE DE QUEIROZ NOBRE, 12
LEITURISTA | TARAUACÁ
1, 230600001301, FRANCISCO VANDERLINHO DA ROCHA SOUZA, 
30 / 2, 230600001983, AURICELIO DE CARVALHO FERNANDES, 13 / 
3, 230600005615, FRANCISCO GILLIARD MENEZES SARAIVA, 10 / 3, 
230600006235, MARIA JOICE PAIVA CAVALCANTE, 10
LEITURISTA | VILA CAMPINAS
1, 230600005252, HAMILTON CESAR INACIO DAMASCENO, 21 / 2, 
230600006905, THASLLA ESTER DE LIMA VILELA, 12
LEITURISTA | XAPURÍ
1, 230600004511, JOCIRLAN PEREIRA FLORES, 12
MANOBRISTA | ACRELÂNDIA
1, 230600000818, RAFAEL PIRES LEMOS, 30 / 2, 230600008486, 
VALMIR RIBEIRO DA SILVA, 20 / 3, 230600002448, PEDRO PEREIRA 
DE SOUZA, 13
MANOBRISTA | BRASILÉIA
1, 230600006668, NELSON REZENDE, 20
MANOBRISTA | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600004839, ANTONIO JUNIOR FELIX DO NASCIMENTO, 28 / 2, 
230600004965, JAIRSON SILVA DA COSTA, 25 / 2, 230600004209, JE-
FERTHON DE OLIVEIRA SILVA, 25 / 4, 230600004054, NEEMIAS RA-
MOS LIMA, 22 / 5, 230600006260, JAIR DE SOUZA CASTRO, 20 / 5, 
230600004958, RENILDO CARNEIRO DE LIMA, 20 / 5, 230600005873, 
RODRIGO PEREIRA VASCONCELOS, 20 / 8, 230600006431, RODRI-
GO GOMES NEVES, 12
MANOBRISTA | EPITACIOLÂNDIA
1, 230600007453, ANTÔNIO NASCIMENTO DOS SANTOS, 20 / 1, 
230600004915, FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS DE MELO, 
20 / 1, 230600006858, MAURICIO BARBOSA MARTINS, 20 / 4, 
230600006979, MAICON LIMA DA SILVA, 12
MANOBRISTA | FEIJÓ
1, 230600005903, ELIANDO ROQUE BEZERRA, 26 / 2, 230600005455, 
MARIA ROSILENE FERREIRA DELFINO, 10
MANOBRISTA | MANOEL URBANO
1, 230600001772, ANTONIO CASTRO DO NASCIMENTO, 20 / 2, 
230600004788, AROLDO DIAS DE SOUZA, 17
MANOBRISTA | MARECHAL THAUMATURGO
1, 230600004183, JOSE FRANCISCO MOREIRA BORGES, 20 / 2, 
230600006730, PETRONIO DA SILVA SOUZA, 12
MANOBRISTA | PORTO WALTER
1, 230600006541, FRANCISCO MARINALDO SOUZA COR-

REIA, 20 / 1, 230600006814, ROBERTO OLIVEIRA DAS CHA-
GAS, 20 / 3, 230600007260, LUCIANO COSTA DE MATOS, 18 / 4, 
230600007036, ANTONIO DERMISSON FERREIRA DO NASCIMEN-
TO, 16 / 4, 230600007070, JOÃO AUGUSTO SILVA DE SOUZA, 16 / 4, 
230600006939, MANFRINI SILVA DE OLIVEIRA, 16 / 4, 230600006934, 
MANOEL SAMPAIO DA SILVA, 16 / 4, 230600007124, MANUELA SA-
BRINA FERREIRA DE AMORIM, 16 / 9, 230600006534, RODRIGO 
BRITO DO MONTE, 12
MANOBRISTA | RODRIGUES ALVES
1, 230600007519, ORLENILDO BUSSONS LIMA, 20
MANOBRISTA | SANTA ROSA DO PURUS
1, 230600007428, JOSUE CLAUDIO NOBREGA BARBOZA, 17
MANOBRISTA | SENA MADUREIRA
1, 230600003136, VANDERLEI FERREIRA DA SILVA, 18
MANOBRISTA | SENADOR GUIOMARD
1, 230600004729, ERMISANDRO DA SILVA GUIMARÃES, 24 / 2, 
230600007666, ANTONIO NOBRE VICENTE, 20 / 2, 230600000005, 
GERCLILSON DE CASTRO DIAS, 20 / 2, 230600001498, ZALISTON 
LUA ARAUJO DE ASSIS, 20 / 5, 230600005843, RAFAEL OLIVEIRA DOS 
SANTOS, 16 / 6, 230600004785, YAN FELIPY ROCHA DE PAULA, 12
MANOBRISTA | TARAUACÁ
1, 230600005614, SIDNEI DE SOUZA BANDEIRA, 31 / 2, 230600006263, 
MARCOS SOMBRA DA SILVA, 22 / 3, 230600004779, ALEX DE SOUZA 
OLIVEIRA, 16
MANOBRISTA | VILA CAMPINAS
1, 230600005887, ZACARIAS DE OLIVEIRA MONTE, 20
MOTORISTA | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600001680, CLAUDENIR NASCIMENTO FREITAS, 38 / 
2, 230600007001, ELISSANDRO DE OLIVEIRA SANTOS, 25 / 
3, 230600007738, MARCONDES DA SILVA PEDROZA, 22 / 4, 
230600002729, GLAUBERTO DE LIMA BEZERRA, 20
MOTORISTA | RIO BRANCO
1, 230600006441, WESCLEY MOTA DA SILVA, 43 / 2, 230600002627, 
RAMIR NUNES DE SOUZA, 29 / 3, 230600004142, GEOVANE CER-
QUEIRA TORRES, 25 / 3, 230600005902, HERCULES SUSSUARA-
NA DA SILVA, 25 / 5, 230600004614, JUCENILDO BRASIL DA SILVA, 
24 / 6, 230600005630, MARIVALDO SANTOS DE SOUZA, 22 / 7, 
230600008704, ALBANO MESQUITA NETO, 20 / 7, 230600007092, 
FRANCISCO DAS CHAGAS NASCIMENTO DOS SANTOS, 20 / 7, 
230600000948, JAMES CARLOS ANDRADE DE SOUZA, 20 / 10, 
230600006656, ORLEIR SILVA DE LIMA, 16 / 10, 230600008149, 
OZEIAS RIBEIRO RAMOS, 16 / 12, 230600004775, ALITON DA SIL-
VA SOUZA, 12 / 12, 230600005655, CHARLES FERNANDES FA-
RIAS, 12 / 12, 230600003437, EMERSON BOAVENTURA REIS, 12 
/ 12, 230600004589, FRANKLIM FERREIRA DE SOUSA, 12 / 12, 
230600005226, GABRIEL SOARES DA COSTA FONSECA, 12 / 12, 
230600004117, JOEL GILBERTO BENITEZ MARINO, 12
MOTORISTA | SENA MADUREIRA
1, 230600008706, HAUAN MORENO DOS ANJOS, 22 / 2, 
230600003367, JOSIVAL DA SILVA NOGUEIRA, 20
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | ACRELÂNDIA
1, 230600002041, JOSÉ ELOI DE BARROS, 28 / 1, 230600004392, 
WILSON GABRIEL SANTOS GOMES, 28 / 3, 230600001658, ROMÁ-
RIO GOMES MACHADO, 26 / 4, 230600001977, CLOVIS ANTONIO 
ZDRADEK, 22 / 4, 230600005563, FRANCISCO ELIOMAR MELO DA 
SILVA, 22 / 6, 230600000841, RENALDO DA SILVA LOPES, 21
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | ASSIS BRASIL
1, 230600005916, LETICIA MENDES SIQUEIRA, 42 / 2, 230600005884, 
DUCINEIA RODRIGUES DE SOUZA, 38 / 3, 230600007161, BRUNA 
COSTA DA SILVA, 31 / 4, 230600006339, CLEBSON SILVA DAMACE-
NO, 19 / 4, 230600005668, ERIVAN PEREIRA DE MATOS, 19
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | BRASILÉIA
1, 230600008613, ANTONIO AGUINALDO DE OLIVEIRA NERY, 22
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | CAPIXABA
1, 230600003223, ISMAEL RODRIGUES DOS SANTOS, 50 / 2, 
230600005988, ALEXANDRE DO NASCIMENTO XAVIER, 42 / 2, 
230600000107, RAFAEL CASTELO ALVES, 42 / 4, 230600005978, JÚ-
LIO CÉSAR CAVALCANTE DA SILVA, 22
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600006673, ANTONIO SÁDINO RIBEIRO FARIAS, 40 / 
2, 230600007599, ELSON PAULO DANTAS DA SILVA, 29 / 2, 
230600005410, JOSÉ RAIMUNDO OLIVEIRA DA SILVA, 29 / 4, 
230600004545, ANTONIO CORREA DE MELO DA ROCHA, 22 / 5, 
230600004856, ANDERSON CLEITON ANTROBOS DA CUNHA, 20 / 
6, 230600005950, JOHN FLAYDSON COSTA CARNEIRO, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | EPITACIOLÂNDIA
1, 230600005629, PEDRO GOMES MELO FILHO, 27 / 2, 230600006729, 
MARCILIO DOS SANTOS DA COSTA, 12 / 3, 230600006387, ELIVEL-
TON FALCAO DA SILVA, 10
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | FEIJÓ
1, 230600004862, MARCIO ROBERTO MARCELINO DA SILVA, 46 / 2, 



13DIÁRIO OFICIALNº 13.58713    Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023

230600005310, EVERTON ROBERTO DE SOUZA CORDEIRO, 44 / 3, 
230600005922, EUDES GOMES DA SILVA, 32 / 4, 230600005170, AN-
DRÉ DE FREITAS LEÃO, 22 / 5, 230600005977, KARLENE BRANDÃO 
DAMÁSIO, 21 / 6, 230600002357, ANDERSON DA COSTA PEREIRA 
MONTEFUSCO, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | JORDÃO
1, 230600002726, FRANCISCO COELHO DE LIMA, 22 / 2, 230600006481, 
DAVI SILVA CARVALHO, 14 / 2, 230600002724, DUCENON DE PAIVA 
MELO, 14 / 2, 230600004280, MATEUS RODRIGUES BARBOSA, 14 / 5, 
230600008624, RUBERVALDO MATOS OLIVEIRA, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | MANOEL URBANO
1, 230600004778, SANDRE CIPRIANO DE OLIVEIRA, 27 / 2, 
230600006092, ANTÔNIO FREIRE DA SILVA, 22 / 2, 230600006760, 
LAZARO ARAUJO DE LIMA, 22 / 4, 230600005109, JEDAIAS DO 
NASCIMENTO ADRIÃO, 21 / 5, 230600005009, ANTONIO NILDO FER-
REIRA DE PAULA, 20 / 6, 230600005001, ANDERSON GLAYTON DE 
SOUZA DANTAS, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | MARECHAL THAU-
MATURGO
1, 230600003429, HILDO CALISTO DA CUNHA, 32 / 2, 230600003435, 
MARIA IRINESIA ALVES COSTA, 23 / 3, 230600003474, BRUNO SOU-
ZA DA SILVA, 14
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | PLÁCIDO DE CASTRO
1, 230600002306, ELIEL ALVES DE SOUZA, 20 / 2, 230600003124, 
ERINEUDO DOS SANTOS SOARES COSTA, 19 / 3, 230600005467, 
GILSON RODRIGUES DA SILVA, 18 / 4, 230600000429, JOHN PE-
TERSON MORAIS DO NASCIMENTO, 16 / 5, 230600002189, RODE-
MILSON CUSTODIO PESSÔA JÚNIOR, 14
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | PORTO ACRE
1, 230600003304, JAIR TOMAZ LOPES, 19 / 2, 230600004644, ELIS-
SANDRO DO NASCIMENTO QUEIROZ, 16
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | SANTA ROSA DO PURUS
1, 230600003235, DELBE MACEDO RODRIGUES, 27 / 2, 
230600003831, MÁRCIO PEREIRA DE SOUZA, 26 / 3, 230600002486, 
ANTONIO LIMA DOS SANTOS, 22 / 3, 230600004670, IVANISIO 
SANTOS DA COSTA, 22 / 3, 230600006049, MANOEL NOBREGA 
DE MOURA, 22 / 6, 230600002489, JUSTINO MOURA NOBREGA, 
20 / 7, 230600001783, JOSÉ LUCAS LOPES SALDANHA, 17 / 8, 
230600003687, PAULO PINHEIRO DE SOUZA, 16 / 9, 230600005429, 
ADELSON DOMINGOS KAXINAWA, 13 / 10, 230600002141, JOHN 
BRUNO NASCIMENTO MATOS, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | SENA MADUREIRA
1, 230600004388, JEISON FIGUEIREDO DA COSTA, 27 / 2, 230600005618, 
ANTONIO CARLOS OLIVEIRA SOUZA, 22 / 3, 230600001810, WILLIAN 
FERREIRA DA SILVA, 18 / 4, 230600005353, AÍAS CARVALHO DAVILA, 
16 / 4, 230600007005, AKEYDSON AMARO, 16
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | SENADOR GUIOMARD
1, 230600006319, PERICLES ALAN CARVALHO GONCALVES, 
24 / 2, 230600007539, MARCOS VENICIO LIMA DA SILVA, 18 / 3, 
230600000731, FRANCILMIDO BERNARDINA DA SILVA, 14 / 4, 
230600003901, DEJACIR DA SILVA LIMA, 12 / 4, 230600001969, GLA-
DEILSON LIMA DA SILVA JUNIOR, 12 / 4, 230600007461, MATEUS 
NASCIMENTO DOS SANTOS, 12 / 4, 230600003071, SADRAQUE 
LIMA DA SILVA, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | TARAUACÁ
1, 230600005445, JOSE FRANCISCO VIEIRA DE FREITAS, 46 / 2, 
230600002285, LUCIVAN SOMBRA LEÃO, 36 / 2, 230600005493, SE-
BASTIAO HENRIQUE P ARAUJO, 36 / 4, 230600002069, JORGE OLI-
VENCIO DOS SANTOS, 32 / 5, 230600003698, JOSÉ JUNIOR MENDON-
ÇA DA CUNHA, 22 / 6, 230600006944, ROGÉRIO DA SILVA LIMA, 21
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | VILA CAMPINAS
1, 230600005674, EDIMAR RODRIGUES DO NASCIMENTO, 22 
/ 2, 230600006101, RAILSON BATISTA DOS SANTOS, 20 / 3, 
230600006107, FRANCISCO SEBASTIÃO LIMA DE AQUINO, 18 
/ 4, 230600001287, JEFFERSON SANTOS DE ALMEIDA, 17 / 5, 
230600005175, ITAMAR JOSÉ CRISSTOMO RÔLA DE SOUZA, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | VILA DO V / VILA DO INCRA
1, 230600006412, JAIRO DOUGLAS LIMA NASCIMENTO, 24 
/ 2, 230600005522, ISRAEL SOUZA SILVA DE SOUZA, 22 / 3, 
230600005962, ELSON JOSÉ DOS SANTOS, 20
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | XAPURÍ
1, 230600007015, RHAINÊ NILO DA COSTA AMORIM, 28 / 2, 
230600003789, SEBASTIAO BARBOSA PESSOA, 26 / 3, 230600006133, 
EVERALDO GADELHA DE SOUZA, 22 / 4, 230600006053, MARCOS VI-
NICIUS DE MORAES CANDIDO, 20 / 5, 230600003538, JOSEMAR VIEI-
RA DE SOUSA, 18 / 6, 230600003801, CLEUTON MENDONÇA DE VAS-
CONCELOS, 12 / 6, 230600005284, EMENSON SILVA DE SOUZA, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600004677, SAVIO REBOUÇAS DE SOUZA, 28 / 2, 
230600004743, FABIANO NASCIMENTO OLIVEIRA, 25 / 3, 
230600004972, ANTONIO LEANDRO ALENCAR DE SOUZA, 24 / 4, 

230600006142, DANIEL SILVA PINHEIRO, 22 / 4, 230600007644, HEL-
TON DA SILVA JUCÁ, 22 / 6, 230600006918, EDEVALDO DE SENA 
ALMEIDA, 20 / 7, 230600008680, JOSE RUI SIMEAO RODRIGUES, 16 
/ 7, 230600006912, JOSE XAVIER DE LIMA FILHO, 16
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | MÂNCIO LIMA
1, 230600006705, JACSON CAVALCANTE IBERNON, 20 / 2, 
230600008575, ADEMIR BATISTA DOS SANTOS, 16 / 2, 230600003933, 
ALUIZIO PEREIRA DE SOUZA FILHO, 16 / 2, 230600006704, INAYA 
CORDEIRO DE OLIVEIRA, 16 / 5, 230600002333, SAMUEL MENDON-
ÇA DE SOUZA, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | PORTO ACRE
1, 230600006601, JOSÉ JOHNATAN CHAVES DA COSTA, 27 / 2, 
230600006336, FRANCISLEUDO SILVA DE OLIVEIRA, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | RODRIGUES ALVES
1, 230600007008, JARLENE DE SOUZA DA SILVA, 32 / 2, 230600007661, 
JOSÉ BONIFÁCIO DE SOUZA VALE JÚNIOR, 26 / 3, 230600004366, 
CLAUDINEI CORRÊA DE MELO, 20 / 3, 230600006744, JOSÉ CAR-
LOS RODRIGUES DE LIMA, 20 / 3, 230600006793, RUAN SILVA BRA-
GA ALMEIDA, 20 / 6, 230600001488, FRANCISCO COSTA DA SILVA, 
16 / 6, 230600003703, GEAN LOPES SILVA, 16 / 6, 230600006269, 
JOSÉ ELISSANDRO SILVA DE OLIVEIRA, 16 / 9, 230600000122, RA-
FAEL SANTOS DO NASCIMENTO, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | SANTA ROSA DO PURUS
1, 230600006370, MANOEL ANTONIO DOS REIS LEITE, 20 / 2, 
230600006029, EVAIR SANTOS DA COSTA, 14
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | SENA MADUREIRA
1, 230600006275, CLEIDESON MOTA DE OLIVEIRA, 20
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | SENADOR GUIOMARD
1, 230600005490, ANTONIO EVALDO PACHECO BARBOSA, 26
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | TARAUACÁ
1, 230600000782, CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA, 42 / 
2, 230600005127, MARTORELLE DO Ó DE MEDEIROS, 38 / 3, 
230600000903, DANIEL DA SILVA AGUIAR, 34 / 4, 230600002058, 
ALLIAN VASCONCELOS DA SILVA, 32 / 5, 230600005457, FRANCIS-
CO EDEN QUIRINO GOMES, 31 / 6, 230600005504, UELITON ALBER-
TAZIO QUIRINO GOMES, 30 / 7, 230600000450, ARLISON DE SOUZA 
SILVA, 21 / 8, 230600006295, ABERLANDO DA COSTA CABRAL, 20 / 
9, 230600006335, ANTONIO JOSE DA COSTA SILVA, 16
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS | BRASILÉIA
1, 230600003378, RAIMUNDO NONATO SANTOS DE ABREU, 25
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600007213, FRANCISCO CASTRO DA ROCHA, 29
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS | SENA MADUREIRA
1, 230600006702, OZAIA FIQUEIREDO DE LIMA, 26
PEDREIRO | RIO BRANCO
1, 230600004395, RAIMUNDO QUEIROZ DA SILVA, 16 / 2, 
230600001572, CICERO DA SILVA, 12
SOLDADOR | RIO BRANCO
1, 230600005179, JAYROM QUEIROZ SANTIAGO, 14
TÉCNICO DE ELETROELETRÔNICA | RIO BRANCO
1, 230600000459, VALDEVINO OLIVEIRA DA COSTA, 34 / 2, 
230600006588, CARLOS ALBERTO SOBRAL, 24
TÉCNICO ELETRICISTA | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600004306, RAIMUNDO DA SILVA FREITAS, 36 / 2, 
230600007354, ELTON MESSIAS DA COSTA, 32 / 3, 230600008476, 
ELIEL ORLANDO PEREIRA, 18 / 3, 230600006901, JOSÉ ERIVALDO 
COSTA DOS SANTOS, 18
TÉCNICO ELETRICISTA | RIO BRANCO
1, 230600005238, HERBE MATIAS FERNANDES, 25 / 2, 230600005602, 
ADEILSON DE SOUSA RIBEIRO, 24 / 2, 230600006390, JONAS LOPES 
DE LIMA, 24 / 4, 230600000724, VALDIR FARIAS VIEIRA FILHO, 18 / 5, 
230600003109, ARNALDO BRAGA DE MOURA, 16 / 5, 230600003015, 
FRANCISCO CLAUDIO DA COSTA MIRANDA, 16 / 7, 230600002121, 
PAULO GILBERTO DA COSTA MIRANDA, 14 / 8, 230600004007, BE-
NEDITO EVANDRO DA SILVA PINTO, 13 / 9, 230600004177, MANUEL 
DE JESUS PINHEIRO DOS SANTOS, 12
TÉCNICO MECÂNICO | CRUZEIRO DO SUL
1, 230600006630, JOSE PEREIRA DA SILVA, 20 / 2, 230600007390, 
ENIVALDO MENDONÇA UCHOA, 17
TÉCNICO MECÂNICO | RIO BRANCO
1, 230600004950, KLEYSON GOMES DA SILVA, 30 / 2, 230600007556, 
EDEVALDO FERREIRA DE CARVALHO, 22 / 3, 230600007649, DA-
MASCO CHAVES DOS SANTOS, 20 / 3, 230600002129, GIVALDO 
MATIAS DA SILVA, 20 / 5, 230600000548, MARLOS ENDER LIMA DOS 
SANTOS, 18 / 6, 230600006937, EMERSOM LOPES BRANA, 16 / 7, 
230600001102, GLEYSSON QUINTELA DE ARAÚJO, 10
1.2. Resultado Definitivo da Prova de Títulos de PESSOAS COM DE-
FICIÊNCIA na seguinte ordem: cargo, localidade, inscrição, nome do 
candidato em ordem de classificação e nota.
ENCANADOR | CRUZEIRO DO SUL 
1, 230600004236, RONALDO FLORES DE SOUZA (PCD), 50



14DIÁRIO OFICIALNº 13.58714    Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023

ENCARREGADO | BUJARÍ 
1,230600001998, ALCIDES BARBOSA FRAGA (PCD), 20
ENGENHEIRO CIVIL | RIO BRANCO 
1, 230600001902, AGERDAN FIGUEREDO TELES (PCD), 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | TARAUACÁ 
1, 230600005493, SEBASTIAO HENRIQUE P ARAUJO (PCD), 36
2. DA ENTREVISTA:
2.1. Serão convocados para a Entrevista os candidatos classificados na 
Prova de Títulos no quantitativo de até 3 (três) vezes o número de va-
gas por localidade, conforme tabela no item 2.1 do Edital nº 001 SEAD/
SANEACRE, respeitados os empates na última posição.
2.1.1. Todos os candidatos com Deficiência HABILITADOS na Prova de 
Títulos, serão convocados para a Entrevista.
2.2. Os candidatos que não forem convocados para a Entrevista, nos 
termos dos itens 2.1 e 2.1.1, estarão automaticamente ELIMINADOS 
deste Processo Seletivo Simplificado.
2.3. A Entrevista terá caráter eliminatório e classificatório e será avaliada 
na escala de 0 (zero) a 50 (cinquenta) pontos, considerando-se HABI-
LITADO nesta etapa o candidato que nela obtiver nota igual ou superior 
a 20 (vinte) pontos.
2.4. As Entrevistas serão realizadas em todas as 22 (vinte e duas) cidades 
do Estado do Acre, conforme item 3.4 do Edital nº 001 SEAD/SANEACRE.
2.5. O Cartão de Convocação para a Entrevista contendo a data, o endere-
ço e horário de realização, será disponibilizado no endereço eletrônico do 
IBFC – www.ibfc.org.br, na data prevista de 03 de agosto de 2023.
2.6. O candidato deverá comparecer ao local de Entrevista munido do 
original de documento de identidade com foto e com antecedência mí-
nima de 30 (trinta) minutos, sob pena de ser remanejado para o último 
horário de atendimento do dia em que ele foi agendado.
2.6.1. O documento apresentado deverá estar em perfeita condição a 
fim de permitir, com clareza, a identificação do candidato. 
2.6.2. Por ocasião da realização da entrevista, o candidato que não 
apresentar o documento de identidade original com foto não poderá fa-
zer a entrevista e será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado.
2.7. O não comparecimento à Entrevista, por qualquer motivo, caracte-
rizará a desistência do candidato e resultará em sua eliminação deste 
Processo Seletivo Simplificado.
2.7.1. Não haverá segunda chamada seja qual for o motivo alegado 
para justificar a ausência do candidato.
2.8. O candidato não poderá alegar desconhecimento acerca da data, 
do horário e do local de realização das Entrevistas, para fins de justifi-
cativa de sua ausência.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao Pro-
cesso Seletivo Simplificado por meio do Edital nº 001 SEAD/SANEA-
CRE, de 26 de abril de 2023, seus anexos e demais editais publicados.
3.2. Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o 
IBFC por meio do Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC, pelo 
telefone (11) 4788-1430, de segunda a sexta-feira úteis, das 7h às
15h, ou também por meio do endereço eletrônico www.ibfc.org.br.
3.3. Os horários mencionados no presente Edital obedecerão ao horário 
local da cidade de Rio Branco/AC.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário de Estado de Administração, em exercício
José Raimundo Barroso Bestene
Presidente do Serviço de Água e Esgoto

ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁ-
RIA POR ANÁLISE DE TÍTULOS PARA ATENDER AO ENSINO ESPECIAL.
EDITAL Nº 023 SEAD/SEE/ESPECIAL, DE 02 AGOSTO DE 2023.
A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Secretaria de Esta-
do de Educação, Cultura e Esportes - SEE, em atendimento à solicitação 
de reposição constante do Processo SEI n° 0014.004807.00254/2023-94, 
tornam pública a convocação para entrega de documentos e assinatura do 
contrato dos Professores do processo seletivo simplificado para contrata-
ção temporária por análise de títulos para atender à Educação Especial.
1 DA CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO1.1 
Convocação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplifi-
cado na seguinte ordem: cargo, município, classificação, nome do can-
didato e nota:
ASSISTENTE EDUCACIONAL
PLÁCIDO DE CASTRO – RURAL
14º; IZAIAS MARTINS DE MENESES; 50 / 15º; DEBORA SANTOS DE 
MORAES; 35.
MEDIADOR P1

PLÁCIDO DE CASTRO – RURAL
36º; GESSIONE SILVA LEÃO DE BRITO; 55 / 37º; ADRIANA CARDO-
SO BARROS; 55 / 38º; ROBERTA CRISTINA FERREIRA DOS SAN-
TOS; 55 / 39º; EDNÉIA DA SILVA MOTA MAGALHÃES; 55.
2 DA DOCUMENTAÇÃO
2.1 Para a entrega de documentos, os candidatos deverão comparecer 
até o dia 14 de agosto de 2023, das 07h30min às 13h30min, ao núcleo 
de educação situado na Avenida Juvenal Antunes s/n°, Centro – Plácido 
de Castro – Acre.
2.2 Os candidatos deverão apresentar a documentação a seguir especificada:
a) 1 (uma) foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade (original e uma cópia);
c) CPF (original e uma cópia);
d) Título Eleitoral (original e uma cópia);
e) Certidão de que está quite com a Justiça Eleitoral;
f) Certificado de Reservista (original e uma cópia), para homens;
g) PIS ou PASEP (original e uma cópia), no caso de já ter sido empregado;
h) Carteira de Trabalho (original e uma cópia, página com foto, qualifica-
ção civil e páginas de contratos);
i) Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de Nível Médio, 
Nível Médio Magistério ou Nível Superior fornecido por instituição reconhe-
cida pelo Ministério da Educação (MEC), ou Declaração de Conclusão do 
Curso, conforme o requerido para o cargo (original e uma cópia);
j) Cursos na área da Educação Especial, com carga horária que totalizem 
40 horas, para o cargo de Assistente Educacional (original e uma cópia);
k) Certificado de conclusão de curso de formação na área da Educação 
Especial com carga horária que totalizem 180h, para o cargo de Profes-
sor Mediador – P1 (original e uma cópia);
m) Certidão de Nascimento ou Casamento (original e uma cópia); 
n) Certidão de Nascimento dos filhos (original e uma cópia);
o) Comprovante de Endereço (conta de luz, telefone ou outros, original 
e uma cópia);
p) Comprovante de tipagem sanguínea (original e uma cópia);
q) Comprovante de Qualificação Cadastral do e-Social, no caso de já 
ter sido empregado ou pensionista (disponível no endereço eletrônico 
http://consultacadastral.inss.gov.br/);
r) Declaração de Antecedentes;
s) Declaração de Aptidão Legal;
t) Declaração de Bens;
u) Declaração de Acumulação de Cargo, Emprego ou Função Pública;
v) Declaração de Herdeiros;
w) Declaração de Dependentes;
x) Comprovante do número da Conta Corrente da Agência do 
Banco do Brasil; e
y) Atestado médico pré-admissional que o considera apto físico e men-
talmente para o exercício do cargo.
2.3 As declarações mencionadas no subitem 2.2 poderão ser encon-
tradas no endereço eletrônico https://estado.ac.gov.br/servidor-publico/
orientacoes-e-formularios/.
3 DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Pro-
cesso Seletivo Simplificado, junto à Secretaria de Estado de Educação, 
Cultura e Esportes, por meio dos telefones: (68) 3213-2331 / 3213-2332.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário de Estado de Administração, em exercício
Aberson Carvalho de Sousa
Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes

ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEM-
PORÁRIA DE PROFESSOR NÍVEL 2, 25 HORAS POR ANÁLISE DE 
TÍTULOS PARA ATENDER AO ENSINO REGULAR.
EDITAL Nº 028/SEAD/SEE/REGULAR, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.
A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Secretaria de Esta-
do de Educação, Cultura e Esportes - SEE, em atendimento à solicitação 
de reposição constante do Processo SEI n° 0014.004807.00254/2023-
94, tornam públicas a convocação para entrega de documentos e as-
sinatura do contrato dos Professores do processo seletivo simplificado 
para contratação temporária de professor nível 2, 25 horas por análise 
de títulos para atender ao Ensino Regular.
1. DA CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO1.1 
Convocação do candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado na 
seguinte ordem: cargo, município, classificação, nome do candidato e nota:
PORTUGUÊS
PLÁCIDO DE CASTRO – RURAL
1º; ROSA MARIA SOUZA DE ARAUJO; 35 (RECLASSIFICADA)


